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1. Hankkeen tausta ja tavoite 

Muhojoki on inventoitu osana valtakunnallista Helmi-hanketta vuonna 2021. Inventoinnin tulokset on 

kirjattu Metsähallituksen ylläpitämään SAKTI-järjestelmään. Muhojoki (84.124) saa alkunsa Muholam-

mesta ja se laskee Perämereen, Seljänlahteen noin 5 km Olhavan kylän eteläpuolella. Joki sijaitsee Iin 

kunnan alueella. Pituutta uomalla on noin 18,5 kilometriä. Muhojoen valuma-alueen pinta-ala on 46,6 

km² ja järvisyys 1,9 % (https://kartta.paikkatietoikkuna.fi/ ja https://www.jarviwiki.fi/wiki/Muho-

joen_valuma-alue_(84.124)). Joen valuma-alueen kuormitus muodostuu lähes yksinomaan metsätalou-

desta. Muhojokea on perattu joen ylä- ja alaosasta, keskiosalla on lähes luonnontilaisia alueita. Muho-

joen alaosassa (lähellä merta) jokivarressa on vakinaista ja loma-asutusta. Keski- ja yläosastaan joen varsi 

on lähes asumaton. Muhojoki on lähinnä virkistys- ja vapaa-ajankalastuksen käytössä. Suunnittelualue 

kuuluu Iijoen kalatalousalueeseen ja Muhojoki sijaitsee Olhavan osakaskunnan alueella. 

Hankkeen tarkoituksena on laatia Iin Muhojoelle suunnitelma kalataloudelliseksi kunnostamiseksi. Alu-

eella on inventointien perusteella noin 15 potentiaalista kunnostusjaksoa. Suunnittelussa huomioidaan 

paikallisten harjus- ja taimenpopulaatioiden lisääntymistä, pienpoikastuottoa ja talvehtimista hyödyttä-

viä elinympäristökunnostuksia. Koskikunnostus edesauttaa muidenkin kalalajien, nahkiaisen sekä mah-

dollisten jokiravun poikasten ja aikuisten jokirapujen suojan ja ravinnon saantia. Suunnittelussa on huo-

mioitu koskien tulvasuojelutarpeet. Kunnostustyö aiheuttaa lyhytaikaista ympäristöhäiriötä, mutta pa-

rantaa kalojen elinolosuhteita ja selviytymistä pitkällä tähtäimellä. Suunnitelmassa huomioidaan suun-

nittelijoiden näkemys kunnostuskohteiden kustannustehokkaimmasta kunnostustavasta ja kulkuyhteyk-

sistä kohteille. 

2. Suunnittelun organisointi ja osallistaminen 

Perämeren Kalatalousyhteisöjen Liitto valittiin hankkeen suunnittelijaksi julkisen kilpailutuksen jälkeen 

talvella 2022. Suunnittelijoina toimivat Vesa Rantanen, Pasi Anttila ja Eliisa Rantanen (Perämeren Kala-

talousyhteisöjen Liitto). Suunnittelua ohjasi suunnittelun tilaajan edustajana vesitalousasiantuntija Jukka 

Tuohino (Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus). 

Tilaajan edustajien ja suunnittelijoiden yhteinen aloituskokous pidettiin 21.4.2022 ja maanomistajien ja 

paikallisten kuulemistilaisuuden ajankohdan päättää tilaaja. Tilaaja ja suunnittelija yhdessä päättävät tal-

koilla tehtävän kunnostuskohteen (esimerkiksi jakso 13.). Jaksolla 11. on tarve poistaa jokeen kaatuneita 

isoja kuusia, se voisi toimia myös talkookohteena. 

3. Suunnittelualueen ominaisuudet 

3.1. Sijainti 
Muhojoen vesistöalue sijoittuu Iin kunnan alueelle. Muhojoki virtaa itä-länsi suuntaisesti ja laskee Perä-

mereen Seljänlahteen. Kunnostusten suunnittelualue sijoittuu Iso Hankosuon ja Muhoperän väliselle alu-

eelle ja on pituudeltaan noin 11 km (Kuva 1.). 

 

https://kartta.paikkatietoikkuna.fi/
https://www.jarviwiki.fi/wiki/Muhojoen_valuma-alue_(84.124)
https://www.jarviwiki.fi/wiki/Muhojoen_valuma-alue_(84.124)
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Kuva 1. Muhojoen valuma-alue ja kalataloudellisen kunnostussuunnitelman alue (keltaisten pisteiden vä-

linen alue). Valuma-alue sivustolta https://kartta.paikkatietoikkuna.fi/. 

3.2. Hydrologiset tiedot 
Muhojoen valuma-alue (84.124) kuuluu Oulujoen-Iijoen vesienhoitoalueeseen, sen pinta-ala on 46,6 km² 

ja järvisyys 1,9 %. Ojitettu valuma-alue aiheuttaa Muhojokeen virtaamien vaihteluita (Kuva 2.). 

 
Kuva 2. Muhojoen luusuan ja Muhojoen (4-tien silta) arvioidut valuma- ja virtaama-arvot SYKE:n vesistö-

mallista saatujen simuloitujen arvojen perusteella (kuva, Muhosuon ympäristölupahakemus, Turveruukki 

Oy 2017). 

3.3. Veden laatu 
Muhojoesta ei ole tehty ekologista luokitusta ja Muhojoen vedenlaatutiedot ovat vähäisiä ja puutteelli-

sia. Vesi on humuksista, tummaa ja lievästi hapanta (ka 6,7). Vesi on lievästi rehevää ja sulfaattipitoisuu-

det ovat joessa alhaisia. Kalataloudelliseen kunnostussuunnitelmaan ei sisälly pohjavesialueiden kartoi-

tusta. Kunnostettavalla suunnitelma-alueella ei ole pohjavesialueita 
(https://syke.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=fb95bb0a905748ef89cdfbcc1dcc323a). 

3.4. Kalasto ja kalastus 
Muhojoella on sähkökoekalastettu kesällä 2016. Sähkökoekalastusalueet sijaitsivat Muhojoen ylä- ja kes-

kiosalla kolmessa kohteessa. Koealat kalastettiin kertaalleen, ja saaliiksi tuli ahven ja made. Sähkökoeka-

lastukset toteutettiin Turveruukki Oy:n Muhosuon turvetuotantoalueen ympäristölupaa varten. Muho-

joessa esiintyviä kalalajeja ovat harjus, hauki, ahven, särki, vaellussiika, made ja nahkiainen. Lisäksi joessa 

lisääntyy jokirapu. Olhavan osakaskunta on istuttanut jokeen harjusta ja taimenta. Pohjois-Iin jakokunta 

https://kartta.paikkatietoikkuna.fi/
https://syke.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=fb95bb0a905748ef89cdfbcc1dcc323a
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on istuttanut jokeen nahkiaisia. Muhojoessa kalastetaan harjusta perholla, sekä uistellaan haukea ja ah-

venta. Muhojoen Muhoperällä sijaitsevalla koskijaksolla on tehty kalataloudellinen virtavesikunnostus 

2020. Paikallisilta asukkailta on saatu suullisesti tieto, että harjukset (anadrominen) nousevat merestä 

kutemaan Muhojokeen. He ovat myös kertoneet, että Muhojoki on tärkeä nahkiaisten poikastuotan-

nolle. 

3.5. Suojelu- ja erityisalueet 
3.5.1. Luonnonsuojelualueet ja kulttuurihistorialliset kohteet 

Kunnostussuunnitelman alueella ei sijaitse luonnonsuojelualueita. Kulttuurihistoriallisista kohteista lä-

himpänä kunnostussuunnitelman kohteita sijaitsevat Muhojoen etelärannalla kaksi muinaisjäännöstä ja 

Muhojoen pohjoispuolella Korkiakankaan kulttuuriperintökohde. Kohteet on listattu (Taulukko 1.) ja huo-

mioitu kunnostussuunnitelmaa laadittaessa. Yksikään näistä kohteista ei ole toimenpidekohteiden välit-

tömässä läheisyydessä. 

Koordinaatit (ETRS-TM35FIN) Tunnus Tyyppi 

7255756, 430260 139010024 (kiinteä muinaisjäännös) kivirakenteet, röykkiöt 

7256197, 432001 1000039488 (kiinteä muinaisjäännös) tervahaudat 

7256358, 431363 1000039487 (kulttuuriperintökohde) asuinpaikat 

Taulukko 1. Muhojoen muinaisjäännökset ja kulttuuriperintökohde (https://www.kyppi.fi/palveluikkuna, 

Museovirasto). 

4. Kalataloudellisten virtavesikunnostusten toimenpiteet 

Koskien kalataloudellisella virtavesikunnostuksella perattuihin tai muutoin yksipuolistuneisiin koskiin 

luodaan syvyysvaihtelua (kynnykset, asento- ja talvehtimiskuopat), lisätään uomaan monimuotoisuutta 

ja pinta-alaa (suisteet, uoman mutkistaminen, kiveäminen) sekä luodaan olosuhteet koskikalaston luon-

taiselle lisääntymiselle ja poikasten ympärivuotiselle viihtymiselle (kutusoraikot, huokoiset poikaskivikot) 

(mm. Eloranta 2010). Pinta-alallisena tavoitteena on, että kunnostuksen jälkeen koskikalastolla olisi mer-

kittävästi aiempaa enemmän suotuisaa elintilaa niin loppukesän ja keskitalven alivirtaamissa kuin kevään 

tulvavirtaamissakin. 

Suunnittelun pohjana käytettiin tutkimustietoa harjuksen ja nahkiaisen keskeisistä elinympäristövaati-

muksista. 

Suunnitteluun liittyvät maastotyöt tehtiin 1.8.-4.8.2022 välisenä aikana. Maastolomakkeelle kerättiin tie-

dot kunnostuskohteista ja niillä tehtävistä toimenpiteistä. Kohteiden koordinaatit on otettu Garmin GPS-

MAP 66S -laitteella. Etäisyysmittaukset on tehty käsilaserilla Burrell 5-800y. Kunnostuskohteiden pituu-

det ja pinta-alat on ilmoitettu jaksokohtaisesti kappaleessa 9. Kustannusarvio (Taulukko 3.). 

5. Rakennustapaselostus 

5.1. Yleisohje 
Kaikki työt ajoitetaan alivirtaamakaudelle loppukesään ja syksyyn. Suositeltavinta on tehdä työt virtaa-

man ollessa alle 0,5 m/s. Tulvavirtaamien äärevyyden vuoksi rakenteiden kestävyyteen on kiinnitettävä 

erityistä huomiota kapeissa ja korkearantaisissa jokiosuuksissa. 

5.2. Kynnys (hybridikynnys) 
Hybridikynnyksellä tarkoitetaan kynnystä, joka rakennetaan sekä kivestä että puusta. Kynnys voidaan 

tehdä myös pelkästään kivistä tai puusta. Puukynnysten tekoon saadaan materiaali ostettua paikalliselta 

https://www.kyppi.fi/palveluikkuna
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osakaskunnalta. Pohjaeliöstö kiinnittyy puukynnykseen huomattavasti nopeammin kuin kivikynnykseen, 

minkä ansiosta poikasille on lähes välittömästi ravintoa tarjolla. 

Kynnyksellä pyritään lähinnä uoman ja virtaaman monimuotoistumiseen. Sillä luodaan vaihtelua sekä 

vesisyvyyteen että virtausnopeuteen. Kynnyksen harja on epäyhtenäinen eikä sen keskimääräinen kor-

keus ole tärkeä. Kynnyksellä pyritään 10–15 cm vesipinnan eroihin kynnyksen ylä- ja alapuolella. Kivikyn-

nys rakennetaan pääuomassa halkaisijaltaan 200–1000 mm sekakivestä. Kynnyksen kivien on oltava pää-

osin pinnan alapuolella säilyviä, jolloin kynnys ei vähennä kosken tuottavaa pinta-alaa. Kynnyksen suu-

rimpien rakennetta tukevien lohkareiden on oltava pohjaan upotettuna noin 30 %. 

5.3. Kutusoraikko 
Harjukset suosivat kutupaikkoina alueita, joissa pohja on pääasiassa soraa tai pikkukiviä (Ø 20–50 mm) ja 

optimaalinen virtaus 50–60 cm/s. Kutualueen ihanteellinen veden syvyys on 20–40 cm. Kutusoraikkojen 

hyviä sijoituspaikkoja ovat mm. koskien niskat ja koskikynnysten ylävirranpuolet. Yleensäkin kosken ylä-

osa on parempi kutusoraikon sijoituspaikka kuin alaosa. Yksittäisten kutupaikkojen pinta-ala voi olla 0,5–

3 m² ja niitä voi olla sopivissa kohdissa mm. isojen kivien väleissä. Kutualueita rakennettaessa on huomi-

oitava, että sora ei pysy tasaleveissä ja jyrkissä koskissa. Kevättulvaa voidaan käyttää harkiten apuna so-

ran siirtämisessä ja lajittelemisessa sopiviin paikkoihin. Levityspaikasta alavirtaan tulisi olla selvä koski-

laajentuma tai mutka, jonka sisäkaarteeseen soran on mahdollista kasautua. 

Harjuksen pienet ja keskikokoiset poikaset suosivat hyvin hidasta virrannopeutta ja elävät rantaviivan 

tuntumassa. Suurimmat poikaset valitsevat habitaatin kauempaa rannasta ja viihtyvät hieman voimak-

kaammassa virrassa. Aikuisten harjusten valitsemat elinalueet eroavat vuodenaikojen välillä. Kesällä ja 

keväällä harjukset ovat suhteellisen nopeavirtaisilla, mutta muuten monentyyppisillä alueilla, kuten kuo-

huvissa koskissa ja tasaisesti virtaavissa suvantojen ala- ja yläosissa, kun taas syksyllä ja talvella ne valit-

sevat elinalueet selvästi koskiosuuksista erottuvilta syvemmiltä suvanto-osuuksilta (Nykänen 2004). 

Harjusten ja taimenten kutusoraikot rakennetaan halkaisijaltaan 20–50 mm seulotusta harjusorasta. Ku-

tusoraikko rakennetaan keskimäärin 30 cm paksuksi. Veden syvyyden on valmiin kutusoraikon päällä 

oltava vähällä virtaamalla 20–40 cm ja virran nopeuden kiihtyvä 35–50 cm/s. Kiihtyvyys varmistetaan 

sijoittamalla soraikon yhteyteen virtausta paikallisesti kiihdyttäviä lohkareita tai suistepuita. Kutu-

soraikon yhteyteen lisätään kuteville kaloille suojaa antavia lohkareita, kuoppia, liekopuita tai vastaavia 

siten, että etäisyys suojarakenteeseen ei ole mistään soraikon osasta enempää kuin 2 metriä. 

Soraikon pinnan on oltava lähiympäristön pohjan tasalla eli kutusoraikon perustaminen tapahtuu maa-

massoja vaihtamalla. Soraikon ylävirran puoleiset suoja- ja kostekivet tulee kuitenkin sijoittaa vähintään 

2 metrin etäisyydelle soran tulva-aikaisen syöpymisen estämiseksi. Soraikon alapuoliset suojakivet sijoi-

tetaan myös noin 2 metrin etäisyydelle. 

5.4. Poikaskivikko 
Poikaskivikko kohteissa löytyy paikan päältä pois lukien jakso 19. (waypointit 0101 ja 0102). Tätä varten 

olisi hyvä, jos kaivinkoneessa on välppäkauha. Poikaskivikko rakennetaan halkaisijaltaan 100–300 mm 

kokoa olevasta kivestä huokoiseksi ja vaihtelevan syvyiseksi. Yli 0,5 % gradientin kohteissa syvyysvaihtelu 

luodaan pääosin kynnystämällä kivimateriaalia poikittain virtaussuuntaan nähden. Kiveämisissä tulee 

pyrkiä mahdollisimman suureen alivirtaamakausina vesittyvään tuottavaan pinta-alaan. Pääuomissa poi-

kaskivikoille asetetaan harvakseltaan suurempia lohkareita tuki- ja kostekiviksi. 

5.5. Lohkareet 
Lohkareet kohteissa löytyvät paikan päältä. Lohkareilla monipuolistetaan uomaa ja sen virtaamaa, tarjo-

taan poikasille suojapaikkoja sekä suuremmille harjuksille kostepaikkoja ja estetään talvisen jääkannen 

painuminen pohjaan. Lohkareilla myös suojataan oheisrakenteita jäiden ja veden kulutukselta. Lohkarei-

den ohjeellinen raekoko on yli 500 mm (suojakivet) ja kostekivien raekoko vähintään 800 mm. Lohkare-

koon maksimi on 1/8 uoman leveydestä. Lohkareet sijoitetaan uomaan yksittäin ja pieniksi ryhmiksi siten, 
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että vältetään kaavamaisuutta ja tulos on luonnonmukaisen ja satunnaisen näköinen. Lohkareet on ase-

tettava joenpohjaan vähintään 1/3 osalta korkeudestaan. 

6. Kunnostuskohteet ja niillä tehtävät toimenpiteet 

Jaksojen numerointi on otettu suoraan POP-ELYn inventointikartoituksesta 2021. Jaksojen sisällä olevat 

koordinaatit ovat toimenpidekohteita, jotka on merkitty omina waypointeinaan. Niiden koordinaatit on 

ilmoitettu ETRS-TM35FIN -järjestelmällä. Työjärjestys on jaksojen välisesti ja jaksojen sisäisesti ylävirrasta 

alavirtaan päin. Jokaisessa suunnitelmassa esitetyssä kutusoraikon rakentamiskohteessa on optimaali-

nen virtaama lohikaloja varten. Kohteisiin tarvittavat suoja- ja kostekivet löytyvät kohteista paikan päältä. 

6.1. Kunnostuskohteet 
Jakso 4. 
Koordinaatit: 7256403,623 425188,957 (Waypoint 0086) 

Ylimpien maantierumpujen yläpuolelle (noin 7 metriä) kivikynnys paikalla olevista kivistä. Ylimpien maan-

tierumpujen molempien puolien (jokipenkat) kalliomurskeen valuminen jokiuomaan estettävä. Maantie-

rummuista murske pois. Rumpuputkien välistä virtaamaa monimuotoisemmaksi isoilla kivillä. Putket mai-

semoidaan kutusoralla. Vaikutusalueella olevat maantieojat katetaan joen pohjasta otettavalla murs-

keella noin 20 metrin matkalta. Joen pinta-ala maantierumpujen välissä on noin 500 m², molemmat joki-

penkat pinta-aloiltaan 500 m² + 500 m². Joen pohjasta nostetaan mursketta penkalle koko maantie-

rumpujen väliseltä alueelta. Pohjaan koko matkalle kutusoraa noin 20 cm paksusti, virtaa monimuotois-

tetaan isoilla kivillä. Kivet pitää tuoda. 

 
Kuva 3. Ylimmät maantierummut jaksolla 4. 

Koordinaatit: 7256431,649 425190,293 (Waypoint 0087) 

4-tien länsipuolen maantieojat vuorataan 30 metrin matkalta jokeen asti paikalta löytyvällä murskeella. 

Nykyisellään ojat tuovat hiekkaa Muhojokeen. 
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Kuva 4. 4-tien viereinen oja jaksolla 4. 

Jakso 5. 
Koordinaatit: 7256345,522 425309,971 (Waypoint 0088) 

Kohteeseen tehdään 2 m²:n kutusoraikko, joka on noin 30 cm paksu. Kutusoraikon perustaminen tapah-

tuu poistamalla maamassoja kutusoraikon paksuudelta. Veden syvyyden on valmiin kutusoraikon päällä 

oltava vähällä virtaamalla 20–40 cm. Soraikon ylävirran puoleiset suoja- ja kostekivet tulee sijoittaa vä-

hintään 2 metrin etäisyydelle kutusoran tulva-aikaisen syöpymisen estämiseksi. Kutusoraikon alapuoliset 

suojakivet sijoitetaan myös noin 2 metrin etäisyydelle. 

Koordinaatit: 7256350,188 425396,530 (Waypoint 0089) 

Kohteeseen tehdään 3 m²:n kutusoraikko, joka on noin 30 cm paksu. Kutusoraikon perustaminen tapah-

tuu poistamalla maamassoja kutusoraikon paksuudelta. Veden syvyyden on valmiin kutusoraikon päällä 

oltava vähällä virtaamalla 20–40 cm. Soraikon ylävirran puoleiset suoja- ja kostekivet tulee sijoittaa vä-

hintään 2 metrin etäisyydelle kutusoran tulva-aikaisen syöpymisen estämiseksi. Kutusoraikon alapuoliset 

suojakivet sijoitetaan myös noin 2 metrin etäisyydelle. Kohteessa olevia vanhoja puurakenteita ei saa 

poistaa. 

Koordinaatit: 7256364,754 425444,725 (Waypoint 0090) 

Kohteeseen tehdään 2 m²:n kutusoraikko, joka on noin 30 cm paksu. Kutusoraikon perustaminen tapah-

tuu poistamalla maamassoja kutusoraikon paksuudelta. Veden syvyyden on valmiin kutusoraikon päällä 

oltava vähällä virtaamalla 20–40 cm. Soraikon ylävirran puoleiset suoja- ja kostekivet tulee sijoittaa vä-

hintään 2 metrin etäisyydelle kutusoran tulva-aikaisen syöpymisen estämiseksi. Kutusoraikon alapuoliset 

suojakivet sijoitetaan myös noin 2 metrin etäisyydelle. 

Koordinaatit: 7256379,034 425453,137 (Waypoint 0091) 

Kohteeseen rakennetaan kivikynnys paikalla olevista kivistä. Kynnyksellä pyritään 10–15 cm vesipinnan 

eroihin kynnyksen ylä- ja alapuolella. Kivikynnys rakennetaan pääuomassa halkaisijaltaan 200–1000 mm 

sekakivestä. Kynnyksen kivien on oltava pääosin pinnan alapuolella säilyviä, jolloin kynnys ei vähennä 

kosken tuottavaa pinta-alaa. Kynnyksen suurimpien rakennetta tukevien lohkareiden on oltava pohjaan 

upotettuna noin 30 %. Aukaistaan pohjoisrannan uomaa veden virtaaman lisäämiseksi. 
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Koordinaatit: 7256387,735 425461,717 (Waypoint 0092) 

Etelärannan uoman suu avataan veden virtaaman lisäämiseksi. Tästä 10 metriä ylöspäin levitetään pai-

kalla oleva rannan poikaskivikko uomaan päin. Pohjoisrannalta siirretään muutama iso kivi koskeen mo-

nimuotoistamaan virtausta. 

Koordinaatit: 7256407,574 425492,634 (Waypoint 0093) 

Kohteeseen tehdään 3 m²:n kutusoraikko, joka on noin 30 cm paksu. Kutusoraikon perustaminen tapah-

tuu poistamalla maamassoja kutusoraikon paksuudelta. Veden syvyyden on valmiin kutusoraikon päällä 

oltava vähällä virtaamalla 20–40 cm. Soraikon ylävirran puoleiset suoja- ja kostekivet tulee sijoittaa vä-

hintään 2 metrin etäisyydelle kutusoran tulva-aikaisen syöpymisen estämiseksi. Kutusoraikon alapuoliset 

suojakivet sijoitetaan myös noin 2 metrin etäisyydelle. 

Koordinaatit: 7256358,933 425585,649 (Waypoint 0094) 

Kohteessa oleva pohjapato levitetään alavirtaan päin. Noin 30 metriä pohjapadon yläpuolella oleva poi-

kaskivisaareke levitetään koskeen. 

Jakso 8. 
Koordinaatit: 7256402,646 426126,122 (Waypoint 0095) 

Kohteessa tehdään vesikasvillisuuden poisto, sen läjitys pohjoisrannalle. Vesikasvien poistolla saadaan 

kohteeseen lisää poikashabitaattia. 

Jakso 9. 
Koordinaatit: 7256442,292 426329,709 (Waypoint 0096) 
Kohteeseen tehdään 1,5–2 m²:n kutusoraikko, joka on noin 30 cm paksu. Kutusoraikon perustaminen 

tapahtuu poistamalla maamassoja kutusoraikon paksuudelta. Veden syvyyden on valmiin kutusoraikon 

päällä oltava vähällä virtaamalla 20–40 cm. Soraikon ylävirran puoleiset suoja- ja kostekivet tulee sijoittaa 

vähintään 2 metrin etäisyydelle kutusoran tulva-aikaisen syöpymisen estämiseksi. Kutusoraikon alapuo-

liset suojakivet sijoitetaan myös noin 2 metrin etäisyydelle. 

Koordinaatit: 7256428,054 426363,785 (Waypoint 0097) 
Kohteessa tehdään vesikasvillisuuden poisto, jolla saadaan noin 20 m² lisää poikashabitaattia. Vesikasvil-

lisuuden läjitys pohjoisrannalle. Tämän kohdan yläpuolella olevat pohjoisrannan yksittäiset kivet siirre-

tään koskeen. 

Koordinaatit: 7256426,612 426413,660 (Waypoint 0098) 
Kohteen pohjoisrannalla on oja, jonka virtaamaa Muhojokeen tulisi hillitä. Etelärannalla on poistettavaa 

vesikasvillisuutta, joka läjitetään pohjoisrannalle. 

Jakso 13. 
Koordinaatit: 7256096,843 427301,919 (Waypoint 0099) 

Kohteeseen tehdään puukynnys, toinen puukynnys tehdään tästä noin 20 metriä ylävirtaan päin (katso 

piirros). Soveltuu talkookohteeksi. 
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Jakso 18. 
Koordinaatit: 7255714,199 429211,560 (Waypoint 0103) 
Pohjoisrannan ulkokurviin tehdään 3 m²:n kutusoraikko, joka on noin 30 cm paksu. Kutusoraikon perus-

taminen tapahtuu poistamalla maamassoja kutusoraikon paksuudelta. Veden syvyyden on valmiin kutu-

soraikon päällä oltava vähällä virtaamalla 20–40 cm. Soraikon ylävirran puoleiset suoja- ja kostekivet tu-

lee sijoittaa vähintään 2 metrin etäisyydelle kutusoran tulva-aikaisen syöpymisen estämiseksi. Kutu-

soraikon alapuoliset suojakivet sijoitetaan myös noin 2 metrin etäisyydelle. 

Koordinaatit: 7255709,185 429219,101 (Waypoint 0104) 
Kohteessa poistetaan vesikasvit (noin 4 m²:n alalta), sen alla oleva poikaskivikko levitetään samalle pai-

kalle, niin että vesi virtaa läpi. Poistettavat vesikasvit läjitetään pohjoisrannalle. Sen yläpuolelle noin 5 

metrin päähän tehdään 4 m²:n kutusoraikko, joka on noin 30 cm paksu. Kutusoraikon perustaminen ta-

pahtuu poistamalla maamassoja kutusoraikon paksuudelta. Veden syvyyden on valmiin kutusoraikon 

päällä oltava vähällä virtaamalla 20–40 cm. Soraikon ylävirran puoleiset suoja- ja kostekivet tulee sijoittaa 

vähintään 2 metrin etäisyydelle kutusoran tulva-aikaisen syöpymisen estämiseksi. Kutusoraikon alapuo-

liset suojakivet sijoitetaan myös noin 2 metrin etäisyydelle. 

Koordinaatit: 7255690,562 429251,466 (Waypoint 0105) 
Kohteeseen tehdään 4 m²:n kutusoraikko, joka on noin 30 cm paksu. Kutusoraikon perustaminen tapah-

tuu poistamalla maamassoja kutusoraikon paksuudelta. Veden syvyyden on valmiin kutusoraikon päällä 

oltava vähällä virtaamalla 20–40 cm. Soraikon ylävirran puoleiset suoja- ja kostekivet tulee sijoittaa vä-

hintään 2 metrin etäisyydelle kutusoran tulva-aikaisen syöpymisen estämiseksi. Kutusoraikon alapuoliset 

suojakivet sijoitetaan myös noin 2 metrin etäisyydelle. Kutusoraikosta noin 17 metriä ylöspäin; eteläranta 

kivetään uudelleen, niin että vesi kulkee kivien välistä. 

Koordinaatit: 7255692,247 429350,885 (Waypoint 0106) 
Kohteeseen tehdään 5 m²:n kutusoraikko, joka on noin 30 cm paksu. Kutusoraikon perustaminen tapah-

tuu poistamalla maamassoja kutusoraikon paksuudelta. Veden syvyyden on valmiin kutusoraikon päällä 

oltava vähällä virtaamalla 20–40 cm. Soraikon ylävirran puoleiset suoja- ja kostekivet tulee sijoittaa vä-

hintään 2 metrin etäisyydelle kutusoran tulva-aikaisen syöpymisen estämiseksi. Kutusoraikon alapuoliset 

suojakivet sijoitetaan myös noin 2 metrin etäisyydelle. 

Koordinaatit: 7255725,492 429374,675 (Waypoint 0107) 
Kohteeseen tehdään 5–6 m²:n kutusoraikko, joka on noin 30 cm paksu. Kutusoraikon perustaminen ta-

pahtuu poistamalla maamassoja kutusoraikon paksuudelta. Veden syvyyden on valmiin kutusoraikon 

päällä oltava vähällä virtaamalla 20–40 cm. Soraikon ylävirran puoleiset suoja- ja kostekivet tulee sijoittaa 

vähintään 2 metrin etäisyydelle kutusoran tulva-aikaisen syöpymisen estämiseksi. Kutusoraikon alapuo-

liset suojakivet sijoitetaan myös noin 2 metrin etäisyydelle. 

Jakso 19. 
Koordinaatit: 7255756,306 429545,456 (Waypoint 0100) 

Kohteeseen tehdään 3 m²:n kutusoraikko, joka on noin 30 cm paksu. Kutusoraikon perustaminen tapah-

tuu poistamalla maamassoja kutusoraikon paksuudelta. Veden syvyyden on valmiin kutusoraikon päällä 

oltava vähällä virtaamalla 20–40 cm. Soraikon ylävirran puoleiset suoja- ja kostekivet tulee sijoittaa vä-

hintään 2 metrin etäisyydelle kutusoran tulva-aikaisen syöpymisen estämiseksi. Kutusoraikon alapuoliset 

suojakivet sijoitetaan myös noin 2 metrin etäisyydelle. Kulku kohteeseen pohjoispuolelta. 

Koordinaatit: 7255768,610 429590,099 (Waypoint 0101) 

Kohteeseen tehdään 2 m²:n kutusoraikko kivien väliin. Ylhäällä on kaksi kiveä, alhaalla yksi kivi, näiden 

väliin kutusoraikko, joka on noin 30 cm paksu. Kutusoraikon perustaminen tapahtuu poistamalla maa-

massoja kutusoraikon paksuudelta. Veden syvyyden on valmiin kutusoraikon päällä oltava vähällä virtaa-

malla 20–40 cm. Soraikon ylävirran puoleiset suoja- ja kostekivet tulee sijoittaa vähintään 2 metrin 
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etäisyydelle kutusoran tulva-aikaisen syöpymisen estämiseksi. Kutusoraikon alapuoliset suojakivet sijoi-

tetaan myös noin 2 metrin etäisyydelle. Poikaskivet on tuotava kohteeseen, niillä tehdään noin 6 m²:n 

poikaskivikko kutusoraikon alapuolelle.  

Koordinaatit: 7255753,429 429672,701 (Waypoint 0102) 

Kohteeseen tehdään 2 m²:n kutusoraikko, joka on noin 30 cm paksu. Kutusoraikon perustaminen tapah-

tuu poistamalla maamassoja kutusoraikon paksuudelta. Veden syvyyden on valmiin kutusoraikon päällä 

oltava vähällä virtaamalla 20–40 cm. Soraikon ylävirran puoleiset suoja- ja kostekivet tulee sijoittaa vä-

hintään 2 metrin etäisyydelle kutusoran tulva-aikaisen syöpymisen estämiseksi. Kutusoraikon alapuoliset 

suojakivet sijoitetaan myös noin 2 metrin etäisyydelle. Poikaskivet on tuotava kohteeseen, niillä tehdään 

noin 6 m²:n poikaskivikko kutusoraikon alapuolelle. 

Jakso 20. 
Koordinaatit: 7255860,270 430332,711 (Waypoint 0108) 

Kohteessa olevien kivien alapuolelle tehdään noin 2 m²:n kutusoraikko, käytännössä niin iso kuin siihen 

mahtuu. Kutusoraikon paksuus on noin 30 cm. Kutusoraikon perustaminen tapahtuu poistamalla maa-

massoja kutusoraikon paksuudelta. Veden syvyyden on valmiin kutusoraikon päällä oltava vähällä virtaa-

malla 20–40 cm. Soraikon ylävirran puoleiset suoja- ja kostekivet tulee sijoittaa vähintään 2 metrin etäi-

syydelle kutusoran tulva-aikaisen syöpymisen estämiseksi. Kutusoraikon alapuoliset suojakivet sijoite-

taan myös noin 2 metrin etäisyydelle. 

Koordinaatit: 7255859,899 430332,703 (Waypoint 0109) 

Kohteeseen tehdään 2 m²:n kutusoraikko, joka on noin 30 cm paksu. Kutusoraikon perustaminen tapah-

tuu poistamalla maamassoja kutusoraikon paksuudelta. Veden syvyyden on valmiin kutusoraikon päällä 

oltava vähällä virtaamalla 20–40 cm. Soraikon ylävirran puoleiset suoja- ja kostekivet tulee sijoittaa vä-

hintään 2 metrin etäisyydelle kutusoran tulva-aikaisen syöpymisen estämiseksi. Kutusoraikon alapuoliset 

suojakivet sijoitetaan myös noin 2 metrin etäisyydelle. 

Jakso 21. 
Koordinaatit: 7255871,743 430451,779 (Waypoint 0110) 

Perusparannetaan kohteessa jo olevaa kynnystä, lisätään kynnykseen myös puuta, joka löytyy paikan 

päältä. Lisäksi tehdään noin 2 m²:n kutusoraikko kynnyksen yläpuolelle. Kutusoraikon paksuus on noin 

30 cm. Kutusoraikon perustaminen tapahtuu poistamalla maamassoja kutusoraikon paksuudelta. Veden 

syvyyden on valmiin kutusoraikon päällä oltava vähällä virtaamalla 20–40 cm. Soraikon ylävirran puolei-

set suoja- ja kostekivet tulee sijoittaa vähintään 2 metrin etäisyydelle kutusoran tulva-aikaisen syöpymi-

sen estämiseksi. Kutusoraikon alapuoliset suojakivet sijoitetaan myös noin 2 metrin etäisyydelle. 

Koordinaatit: 7255960,684 430571,912 (Waypoint 0111) 

Kohteeseen tehdään 2 m²:n kutusoraikko, joka on noin 30 cm paksu. Kutusoraikon perustaminen tapah-

tuu poistamalla maamassoja kutusoraikon paksuudelta. Veden syvyyden on valmiin kutusoraikon päällä 

oltava vähällä virtaamalla 20–40 cm. Soraikon ylävirran puoleiset suoja- ja kostekivet tulee sijoittaa vä-

hintään 2 metrin etäisyydelle kutusoran tulva-aikaisen syöpymisen estämiseksi. Kutusoraikon alapuoliset 

suojakivet sijoitetaan myös noin 2 metrin etäisyydelle. Tämän kutusoraikon yläpuolinen osuus kivetään 

uudelleen 30 metrin matkalta. Uudelleen kivetyn osuuden yläpuolelle tehdään 2 m²:n kutusoraikko sa-

moilla ohjeilla kuin muutkin kutusoraikot. 

Jakso 25. 
Koordinaatit: 7256196,202 431268,210 (Waypoint 0112) 
Kohteeseen tehdään 2 m²:n kutusoraikko, joka on noin 30 cm paksu. Kutusoraikon perustaminen tapah-

tuu poistamalla maamassoja kutusoraikon paksuudelta. Veden syvyyden on valmiin kutusoraikon päällä 

oltava vähällä virtaamalla 20–40 cm. Soraikon ylävirran puoleiset suoja- ja kostekivet tulee sijoittaa 
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vähintään 2 metrin etäisyydelle kutusoran tulva-aikaisen syöpymisen estämiseksi. Kutusoraikon alapuo-

liset suojakivet sijoitetaan myös noin 2 metrin etäisyydelle. Tehdyn kutusoraikon alapuolella olevaa poi-

kashabitaattia parannetaan ja sen yläpuolella olevaa kivikynnystä parannetaan. Materiaali näihin on pai-

kan päällä. Noin 20 metriä alussa mainitun kutusoraikon yläpuolelle (etelärannalle), tehdään myös 2 m²:n 

kutusoraikko kynnyksen yläpuolelle. Tästä noin 20 metriä ylöspäin on seuraava kivikynnys, sen yläpuo-

lelle 2 m²:n kutusoraikko. Kutusoraikot tehdään samoilla ohjeilla kuin muutkin kutusoraikot. 

Koordinaatit: 7256206,495 431304,667 (Waypoint 0113) 
Kohde kivetään uudestaan paikalla olevilla kivillä. 

Koordinaatit: 7256308,441 431347,144 (Waypoint 0114) 
Kohteeseen tehdään 3 m²:n kutusoraikko, joka on noin 30 cm paksu. Kutusoraikon perustaminen tapah-

tuu poistamalla maamassoja kutusoraikon paksuudelta. Veden syvyyden on valmiin kutusoraikon päällä 

oltava vähällä virtaamalla 20–40 cm. Soraikon ylävirran puoleiset suoja- ja kostekivet tulee sijoittaa vä-

hintään 2 metrin etäisyydelle kutusoran tulva-aikaisen syöpymisen estämiseksi. Kutusoraikon alapuoliset 

suojakivet sijoitetaan myös noin 2 metrin etäisyydelle. 

Koordinaatit: 7256309,850 431382,074 (Waypoint 0115) 
Kohteeseen tehdään 3 m²:n kutusoraikko, joka on noin 30 cm paksu. Kutusoraikon perustaminen tapah-

tuu poistamalla maamassoja kutusoraikon paksuudelta. Veden syvyyden on valmiin kutusoraikon päällä 

oltava vähällä virtaamalla 20–40 cm. Soraikon ylävirran puoleiset suoja- ja kostekivet tulee sijoittaa vä-

hintään 2 metrin etäisyydelle kutusoran tulva-aikaisen syöpymisen estämiseksi. Kutusoraikon alapuoliset 

suojakivet sijoitetaan myös noin 2 metrin etäisyydelle. 

Waypointien 0114–0115 välinen osuus kivetään hyvin varovasti uudelleen, hienosäätöä. 

Koordinaatit: 7256284,541 431415,372 (Waypoint 0116) 

Kohteeseen tehdään 3 m²:n kutusoraikko, joka on noin 30 cm paksu. Kutusoraikon perustaminen tapah-

tuu poistamalla maamassoja kutusoraikon paksuudelta. Veden syvyyden on valmiin kutusoraikon päällä 

oltava vähällä virtaamalla 20–40 cm. Soraikon ylävirran puoleiset suoja- ja kostekivet tulee sijoittaa vä-

hintään 2 metrin etäisyydelle kutusoran tulva-aikaisen syöpymisen estämiseksi. Kutusoraikon alapuoliset 

suojakivet sijoitetaan myös noin 2 metrin etäisyydelle. 

Jakso 27. 
Koordinaatit: 7256155,184 431606,874 (Waypoint 0117) 
Kohteessa aukaistaan pohjoisrannan kivikko koordinaateista ylöspäin noin 15 metrin matkalta niin, että 

vesi virtaa kivikon läpi. Sen yläpuolella oleva kivikynnys parannetaan paikalla olevilla kivillä ja kynnyksen 

yläpuolelle tehdään 3 m²:n kutusoraikko, joka on noin 30 cm paksu. Kutusoraikon perustaminen tapahtuu 

poistamalla maamassoja kutusoraikon paksuudelta. Veden syvyyden on valmiin kutusoraikon päällä ol-

tava vähällä virtaamalla 20–40 cm. Soraikon ylävirran puoleiset suoja- ja kostekivet tulee sijoittaa vähin-

tään 2 metrin etäisyydelle kutusoran tulva-aikaisen syöpymisen estämiseksi. Kutusoraikon alapuoliset 

suojakivet sijoitetaan myös noin 2 metrin etäisyydelle. 

Koordinaatit: 7256095,880 431695,483 (Waypoint 0118) 
Koskipätkä (noin 20 metriä) kivetään uudestaan poikashabitaatiksi paikalla olevalla materiaalilla. Yläpuo-

lella olevan kivikynnyksen yläpuolelle noin 2 m²:n kutusoraikko, joka on noin 30 cm paksu. Kutusoraikon 

perustaminen tapahtuu poistamalla maamassoja kutusoraikon paksuudelta. Veden syvyyden on valmiin 

kutusoraikon päällä oltava vähällä virtaamalla 20–40 cm. Soraikon ylävirran puoleiset suoja- ja kostekivet 

tulee sijoittaa vähintään 2 metrin etäisyydelle kutusoran tulva-aikaisen syöpymisen estämiseksi. Kutu-

soraikon alapuoliset suojakivet sijoitetaan myös noin 2 metrin etäisyydelle. 
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7. Töiden vaikutukset ja haittojen vähentäminen 

7.1. Vaikutukset veden korkeuksiin ja virtaamiin 
Kunnostuksilla ei ole vaikutusta Muhojoen kokonaisvirtaamaan. Kunnostus ei myöskään vaikuta tulva- 

tai keskivirtaaman aikaisiin veden korkeuksiin kunnostettavien kohteiden yläpuolella. Kunnostuksissa on 

otettava huomioon myös tulvasuojelu. 

7.2. Vaikutukset veden laatuun 
Kunnostustyöt saattavat aiheuttaa hetkellistä veden samentumista. Pääosin kaivettava ja siirrettävä ma-

teriaali on kiveä ja soraa ja samentava aines nopeasti laskeutuvaa, jolloin vaikutusalue ulottunee koski-

kohtaisesti vain tämän alapuoleiseen suvantoon saakka. Kiintoainehuuhtoutumia vähennetään teke-

mällä työt aikana, jolloin virtaamat ovat pieniä. Kunnostustyön tekijän on työn aikana koko ajan seurat-

tava veden mahdollista samentumista. Mikäli voimakasta samentumista havaitaan yli 100 metrin mat-

kalla kunnostettavan kohteen alapuolella, on kunnostajan välittömästi tehtävä tarvittavat toimenpiteet 

samentuman vähentämiseksi. Mikäli kunnostuksen yhteydessä avataan kaivinkoneella savitaskuja, on ne 

välittömästi peitettävä vähintään 20 cm paksulla maamassalla. 

7.3. Vaikutukset luonnonympäristöön ja maankäyttöön 
Hankkeessa voi aiheutua lyhytaikaista häiriötä kunnostuskohteiden luonnolle, mutta pitkän aikavälin vai-

kutukset luontoon ja maisemaan ovat selkeästi positiiviset. 

Työ tehdään siten, ettei tarpeettomasti vahingoiteta koskiin muodostunutta pohjakasvillisuutta ja ranta-

kasvillisuutta. Kalojen poikaset ovat usein riippuvaisia rantavyöhykkeen ja sen kasvillisuuden tarjoamasta 

varjostuksesta. Mikäli ranta-alueita joudutaan raivaamaan, raivauksia ei tehdä järjestelmällisesti 2–3 

metrin leveydeltä vesirajasta, vaan harkitusti maastonmuodot ja maisema huomioon ottaen. Kutusoraik-

koja tehdään työkohdekartoissa merkittyihin ja sopiviksi katsottuihin paikkoihin kalojen luontaisen li-

sääntymisen edesauttamiseksi. Lisääntymisalueiden virtausolosuhteet ja vesisyvyys tehdään ensisijai-

sesti harjuksen ja taimenen kutupaikkavaatimukset täyttäviksi. 

Kalataloudellinen virtavesikunnostus lisää Muhojoen virkistyskäytöllistä arvoa, minkä lisäksi ranta-aluei-

den maapohjan arvo nousee. 

7.4. Mahdolliset korvattavat haitat ja edunmenetykset 
Saadun palautteen perusteella hankkeesta ei arvioida koituvan korvattavaa yleistä tai yksityistä vahinkoa 

tai haittaa, mikä on ollut myös yksi hankkeen lähtökohdista. Kustannusarviossa on kuitenkin varauduttu 

ennalta arvaamattomiin kuluihin kuten työmaille kulkuun mahdollisesti liittyviin pellon satomenetysten 

korvauksiin tai vastaaviin. Mikäli jokin suunniteltu yksittäinen toimenpide lupahakemuksen kuulemisvai-

heessa tai jälkeenpäin osoittautuisi kuitenkin merkittävää korvausvastuuta tai muutoin vahinkoa aiheut-

tavaksi, tästä toimenpiteestä ensisijaisesti luovutaan. Kunnostuskokonaisuus on siinä määrin laaja, ettei 

yksittäisestä kunnostustoimenpiteestä luopuminen aiheuttane hankkeelle merkittävää kokonaishyödyn 

laskua. 

8. Oikeudelliset edellytykset 

Tilaaja selvittää, ettei tästä kunnostuksesta aiheudu luonnonsuojelulain (1096/1996) tai vesilain 

(587/2011) 11:3 § vastaisia seurauksia ja kunnostustyö voidaan toteuttaa vesitalousasetuksen 

(1560/2011, 1 luku) mukaisesti. Kunnostuskohteiden rannanomistajien asiallisen kuulemisen vuoksi, 

hanke voidaan tarvittaessa ohjata vesilain mukaiseen lupamenettelyyn kuulemisineen. Lupa kunnostus-

suunnitelman mukaiselle kunnostukselle voitaneen myöntää vesilain 2 luvun 6 §:n 1 momentin perus-

teella. Mikäli tämä kunnostushanke vaatii luvituksen Aluehallintovirastosta, niin tilaaja hoitaa sen. 

Hankkeen taustalla on yleinen tarve. 
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9. Kustannusarvio 

Kustannusarvion konetyöt ja työnjohto on laskettu sen perusteella, että kaivinkoneen kuljettajalla ja 

työnjohdolla on aikaisempaa kokemusta virtavesikunnostuksista. Pelkästään jaksolle 4. tarvitaan tämän 

suunnitelman mukaiseen kunnostukseen ulkopuolelta tuotavaa kutusoraa yhteensä 150 m³, mikä on 

235,5 tonnia. Muille jaksoille tässä esitettyihin kunnostuskohteisiin tarvitaan ulkopuolelta tuotavaa ku-

tusoraa yhteensä 26 m³, mikä on noin 41 tonnia. 

Käyttökelpoista vanhaa perkuukiveä löytyy poikaskivikkoihin pääsääntöisesti kohteista paikan päältä. 

Poikkeuksena jakso 19., jonne pitää tuoda poikaskiveä noin 3 m³. 

Kiviainesta on mahdollisuus saada lähialueelta, Muhojoen ja rautatien läheisyydessä on soramonttu 

koordinaateissa 7255796, 426015 (ETRS-TM35FIN). Rautatien ylityksessä pitää huomioida rajoitukset 

(Kuva 5.) 

 
Kuva 5. Keihäskankaantien rautatien ylitys. Taustalla näkyy soramonttu, josta kannattaa kysyä kunnos-

tukseen tarvittavaa kiviainesta. 

Kunnostusten kokonaiskustannukset ovat noin 25 800 € (ALV 0 %) (Taulukko 2.). Purojen ja pienten jokien 

kustannukset johtuvat pikemminkin uoman pituudesta kuin sen pinta-alasta. 

Kulukohde Kokonaiskustannus (ALV 0 %) 

Kiviaines (kutusora ja poikaskivet) n. 6000 € 

Puuaines (kynnyksiin) n. 300 € 

Konetyöt (kaivinkone) n. 7000 € 

Koneensiirrot n. 1500 € 

Raivaustyöt (jakson 11. kuuset) konetyönä n. 1000 €, metsurityö n. 1500 € 

Työnjohto + matkakustannukset n. 8000 € 

Hallinto (työmaan ylläpito) n. 1000 € 

Maisemointi-/viimeistelytyöt n. 500 € 

 YHTEENSÄ: n. 25 800 € 
Taulukko 2. Kunnostusten kokonaiskustannusarvio (ALV 0 %). Hinnat ovat vuoden 2022 kesän hintoja. 
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Kohteiden pituudet, pinta-alat ja kustannukset 

jakso nro kustannukset kiviainesmäärä (m³) pituus (m) pinta-ala (m²) muu 

4. 11 500,00 € 150 105 1500   

5. 2 900,00 € 4 299 2093   

8. 700,00 € 0 25 100 vesikasvien poisto 

9. 725,00 € 0,8 97 485   

13. 1 000,00 € 0 20 110 2*puukynnys 

18. 1 562,50 € 6,5 210 1470   

19. 770,00 € 2,8 136 952   

20. 390,00 € 1,6 5 25   

21. 760,00 € 2,4 162 697   

25. 1 700,00 € 6 256 1024 hybridikynnys 

27. 750,00 € 2 276 1104   

Yhteensä 22 757,50 € 176,1 1591 9560   

Taulukko 3. Kustannukset jaksokohtaisesti esitettyinä. Kustannukset euroina (ALV 0 %), kiviainesmäärät kuutio-
metreinä, pituus metreinä ja pinta-ala neliömetreinä. Konetyön hinta 100,00 €/h, työnjohto 100,00 €/h. 

Kuusitukin (kynnyksiin) hinta 150,00 €/tukki ja kiviaines 25,00 €/m³. 

10. Kirjallisuus ja muu lähdeaineisto 

• Eloranta, A. 2010. Virtavesien kunnostus. - Kalatalouden keskusliitto, Helsinki. Julkaisu nro 165. 

• https://kartta.paikkatietoikkuna.fi/ -sivusto. 

• https://www.olhava.fi/ -sivusto. 

• Keränen, P. 2016. Meriharjuksen hoitosuunnitelma. - Metsähallitus, Luontopalvelut, Vantaa. 

• Muhosuon ympäristölupahakemus 2017, Turveruukki Oy. 

• Nykänen, Mari 2004. Habitat selection by riverine grayling, Thymallus thymallus L. - Väitöskirja, Jy-

väskylän yliopisto. 

• Suullinen tiedonanto paikallisilta syyskuussa 2022. 

• Yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä Iin Ollinkorven tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten 

arviointiselostuksesta. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://kartta.paikkatietoikkuna.fi/
https://www.olhava.fi/
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LIITTEET 
Liite 1. Kunnostettavien jaksojen kohdekartat. 

 
Jaksojen 4., 5., 8., 9. ja 13. alimmat kunnostuskohteet koordinaatteineen. Jaksojen sisällä muut mahdol-

liset kunnostuskohteet ovat näistä koordinaateista ylävirtaan päin. 

 
Jaksojen 18. ja 19. alimmat kunnostuskohteet koordinaatteineen. Jaksojen sisällä muut mahdolliset 

kunnostuskohteet ovat näistä koordinaateista ylävirtaan päin.  
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Jaksojen 20. ja 21. alimmat kunnostuskohteet koordinaatteineen. Jaksojen sisällä muut mahdolliset 

kunnostuskohteet ovat näistä koordinaateista ylävirtaan päin. 

 

Jaksojen 25. ja 27. alimmat kunnostuskohteet koordinaatteineen. Jaksojen sisällä muut mahdolliset 

kunnostuskohteet ovat näistä koordinaateista ylävirtaan päin. 
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Liite 2. Jaksokohtaiset kartat, joissa näkyvät jaksojen kunnostuskohteiden alku- ja loppupis-

teet. 

 
Jakson 4. alku- ja loppupiste. 

 

 
Jakson 5. alku- ja loppupiste. 
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Jakson 8. alku- ja loppupiste (vain yksi toimenpidekohde). 

 

 
Jakson 9. alku- ja loppupiste. 
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Jakson 11. alku- ja loppupiste (kaatuneet kuuset). 

 

 
Jakson 13. alku- ja loppupiste (mahdollinen talkookohde). 
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Jakson 18. alku- ja loppupiste. 

 

 
Jakson 19. alku- ja loppupiste. 
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Jakson 20. alku- ja loppupiste. 

 

 
Jakson 21. alku- ja loppupiste. 
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Jakson 25. alku- ja loppupiste. 

 

 
Jakson 27. alku- ja loppupiste. 


